
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

Portaria n2  127, de 11 de abril de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÁMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no USO de suas atribuições, considerando a Portaria 
n°  2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013; 

considerando disposto no Artigo 73, Inciso I, Parágrafo 2°, da Lei 
n°8.666, de 21 de junho de 1993; 

considerando a cláusula 7a  — Da Vigência do Contrato n° 19/2013; 

considerando o memorando n° 08/2017-DEMAP, de 29 de março 
de 2017, do Chefe do Departamento de Materiais e Patrimônio do Câmpus Curitiba, 

RESOLVE 

designar os servidores VITOR REINALDO BORDIGNON, matrícula 
SIAPE n° 3932779, ocupante do cargo efetivo de Desenhista-Projetista, e RAMIRES 
HERRMANN MOKWA, matricula SIAPE n° 15862428, ocupante do cargo efetivo de 
Engenheiro-Área, para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, 
providenciarem o Recebimento Definitivo dos serviços executados pela empresa TGDR 
Construtora de Obras Ltda, por meio do Contrato n° 19/2013, resultante do processo 
23064.008123/2013-72, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 03/2013, por meio 
do Termo Circunstanciado de Recebimento Definitivo dos serviços, observadas as 
disposições do capítulo III, seção IV, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

CEZAR AUGUSTO ROMANO 
Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR 


	00000001

